Macedonia quoque, Thessalia, & Græcia, quæ inter Occidentis Ecclesiæ recensabantur, hujus constitutionis observatio à finitimis Orientis Ecclesiæ diffidebant. Etenim Socrates dum varias provinciarum consuetudines in jejuniis & aliis disciplinæ capitibus enumerat, hanc in Thessalia, Thessalonica, Macedonia, & Græcia incautius obseruat, ut Clero dejiciatur qui non abstineret ab uxore, etiam legitime ante ordinationem ducatur: quamvis, ut scribit idem auctor, in Oriente hoc quidem ab Episcopis & illustrioribus Clericis custodiretur, sed nulla legis necessitate adstricte. Non meminit quidem Socrates constitutionis à Siricio editæ, qua Macedonica Diœceseos Episcopi teneruntur. Sed qui *dejectionis* pœnam in Macedonia, Thessalia, & Græcia inflictam considerabit, non eam aliunde repetrere poterit quam à prima illius origine, id est, à Siricij auctoritate, qui Socratis historiam quinq̄inta annis antecessit.

*Extant decretæ Innocentij in Codice Canonum Eccl. Rom.*

*Innoç. in Decret. tit. 41. 46-47.  
Epiph. Concil. part. 2. Ad. 4.  
mag. iudic. 1.  
Sed g. v. 1. 1. 1.  
mag. 1. 1. 1. 1.  
An. 1. 1. 1. 1. 1.  
Ad. 1. 1. 1. 1. 1.  
Sed g. v. 1. 1. 1.  
mag. 1. 1. 1. 1.*

V. Innocentius ipse Decretis suis Occidentis Ecclesiæ ornavit; imò & ipsam Antiochenam Ecclesiam, quæ caput est Orientalis Diœceseos, constitutis suis dispositis. Etenim cum de jure ordinationum suborta esset apud Episcopos illarum paratum contentio, hinc ex usu quodam provinciarum suarum ordinationes Metropolitanis sibi vindicantibus, inde Alexandre Episcopo Antiocheno, Episcoporum non solum provinciæ suæ, sed etiam totius Diœceseos Orientalis ordinandorum jus sibi ex præscripto Concilij Nicæni afferente, Innocentius consultus rescriptis quæ illi æquiora videbantur, quæque vim suam per Orientem obtinuerunt; ita ut Antiochenus Episcopus plenam ordinationum auctoritatem receperit. Hinc est (ut mihi quidem videtur) quodd triginta exinde annis elapsis, Iuvenalis Episcopus Hierosolymorum in Concilio Ephesino dixit, modum invaluissæ, ut sedes Antiochena ex apostolica quadam consuetudine à Romano Episcopo disponeretur, & judicium ac-

ciperet. Qui locus satis obscurus erit, nisi hinc lucem accipiat. Certum quidem est Pauli Samosateni Antiochæ Episcopi causam ultimo judicio in Concilio Romano decisam, quod referri potest ad rō *Sixtū*. Sed nihil est quod respondeat rō *Nicēnū*, præter Decreta Innocentij.

Zozimus monachorum (*quorum*, inquit ille, *solitudo omni frequentia major erat*) & laicorum ambitum, qui ad episcopatum contendebant, literis ad Gallias, Hispaniasque, imò & in ipsam Africam transmisæ, repressit, decretumque suum pœnâ sanctivit. *Sciet quisquis hoc postposita patrum & apostolicae sedis auctoritate neglexerit, à nobis districtius vindicandum; ut loci sui minimè dubitet sibi non constare rationem, si hoc putat post tot prohibitiones impune posse tentari. Contumelie enim studio sit quidquid interdictum toties usurpar. Sanè verita fuerat à Paulo, &*